[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2024
                                       г. Норильск

                                № 556
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 28.02.2024 № 86
В соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов от 22.10.2024 № 19/6-451 «О внесении изменений в решение Норильского городского Совета  депутатов от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления единовременной материальной выплаты отдельным категориям граждан, заключившим контракт о прохождении военной службы, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 28.02.2024 № 86 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Абзацы второй, третий пункта 1.2 Порядка дополнить словами следующего содержания:
«, за исключением лиц, совершивших преступления, в отношении которых предварительное расследование приостановлено в соответствии с пунктом 3.1 части первой статьи 208 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации; отбывающих наказание за совершение преступлений.».
1.2. Таблицу приложения № 1 к Порядку дополнить графой следующего содержания:

«Лицо, совершившее преступление, в отношении которого предварительное расследование приостановлено в соответствии с пунктом 3.1 части первой статьи 208 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации; отбывающее наказание за совершение преступления (да/нет)».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 08.11.2024.
Глава города Норильска

                       Д.В. Карасев